PORTARIA Nº. 1371, de 21 de agosto de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA, COM PARTE DO PROGRAMA

NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO DA CAPES (PNPD/CAPES)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 124/2018, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 25/07/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final para a Seleção de Candidatos

Doutores a atuar no PNPD/CAPES junto ao Programa de Pós-Graduação em Ciências

Ambientais, especificamente na linha de pesquisa de Caracterização e Conservação dos

Recursos Naturais e da Biodiversidade, Campus Universitário de Itapetinga, de acordo

com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação.

CANDIDATO NF CLASSIFICAÇÃO

ELDER ASSIS MIRANDA 8,7 1º LUGAR

MESSULAN RODRIGUES MEIRA 6,3 2º LUGAR

BARBARA MACHADO CAMPOS 6,0 3º LUGAR

IVAN VILAS BOAS SOUZA 5,5 4º LUGAR

MILENA DO AMARAL SANTOS 5,0 5º LUGAR

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor

recurso, no prazo máximo de um dia útil, observando o subitem 8.1. do Edital

124/2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR